FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO – FSPSS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS, no Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos da

Constituição Federal e considerando a publicação do Decreto Municipal nº 8.106/2021, resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Concurso

Público Edital nº 01/2020, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino médio/ técnico

Cargo/ Área de Abrangência
Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário base
Carga
horária

semanal
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Agente Comunitário de Saúde
(Barequeçaba)

1 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Barra do Sahy)

1 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Boiçucanga)

2 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Boraceia)

1 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Canto do Mar)

1 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Centro)

2 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Enseada)

2 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Itatinga)

1 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Jaraguá)

2 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Juquehy)

3 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Maresias)

3 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

  FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO – FSPSS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

Ensino médio/ técnico

Cargo/ Área de Abrangência
Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário base
Carga
horária

semanal
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Agente Comunitário de Saúde
(Morro do Abrigo)

3 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Olaria)

2 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Pontal da Cruz)

2 -- R$ 1.400,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Leia-se:

Ensino médio/ técnico

Cargo/ Área de Abrangência
Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário base
Carga
horária

semanal
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Agente Comunitário de Saúde
(Barequeçaba)

1 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Barra do Sahy)

1 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Boiçucanga)

2 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Boraceia)

1 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Canto do Mar)

1 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Centro)

2 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Enseada)

2 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Itatinga)

1 -- R$ 1.550,00 40 horas
Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da

R$ 45,00

  FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO – FSPSS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

Ensino médio/ técnico

Cargo/ Área de Abrangência
Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário base
Carga
horária

semanal
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

Agente Comunitário de Saúde
(Jaraguá)

2 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Juquehy)

3 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Maresias)

3 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Morro do Abrigo)

3 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Olaria)

2 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Agente Comunitário de Saúde
(Pontal da Cruz)

2 -- R$ 1.550,00 40 horas

Ensino médio completo e residir na
área de abrangência para a qual se
inscrever, desde a data da
publicação deste edital (vide áreas
de abrangência no Anexo IV).

R$ 45,00

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2020 do Concurso Público para a Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

São Sebastião, 9 de março de 2020.

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO - FSPSS